ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUYẾT THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Quyết Thắng, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Tham gia Chương trình “Chăm sóc sức khỏe và khám phát hiện các

bệnh lý về mắt” trên địa bàn phường Quyết Thắng

Trên cơ sở Kế hoạch số 2024/KH-BVMKT ngày 08 tháng 01 năm 2024 của

Bệnh viện Mắt Kon Tum về tổ chức chương trình "Chăm sóc sức khỏe và khám

phát hiện các bệnh lý về mắt" trên địa bàn thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Với mong muốn nâng cao nhận thức về chăm sóc Mắt, đồng thời hỗ trợ

người dân có cơ hội được tiếp cận, trao đổi kiến thức các bệnh lý về mắt với bác

sĩ. Uỷ ban nhân dân phường Quyết Thắng thông báo đến các tổ dân phố và Nhân

dân sinh sống trên địa bàn phường nội dung tổ chức Chương trình “Chăm sóc sức

khỏe và khám phát hiện các bệnh lý về mắt" trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

1. Thời gian khám: Từ ngày 15/01/2024 đến hết ngày 17/01/2024.

- Buổi sáng: Từ 7h30’ - 12h00’.

- Buổi chiều: Từ 13h00’ - 16h30’.

 2. Địa điểm: Tại Bệnh viện Mắt Kon Tum, số 33 đường Triệu Việt

Vương, phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

 3. Đối tượng: Người dân có bệnh lý về Mắt hoặc người có nhu cầu khám,

tư vấn các bệnh về Mắt trên địa bàn phường Quyết Thắng.

 * Lưu ý:

 - Trường hợp bệnh nhân có thẻ bảo hiểm y tế sẽ được hưởng theo đúng

mức hưởng thuộc phạm vi chi trả của bảo hiểm y tế theo Điều 14 Nghị định

146/2028/NĐ-CP phần chí phí chênh lệch theo giá niêm yết của bệnh viện, bệnh

nhân sẽ được bệnh viện MIỄN GIẢM 100%.

 - Trường hợp bệnh nhân không có thẻ bảo hiểm y tế hoặc không thuộc đối

tượng bệnh nhân được hưởng bảo hiểm y tế theo Điều 23 Luật bảo hiểm y tế

ngày 14/11/2008 (Điều 23. Các trường hợp không được hưởng bảo hiểm y tế:

Chi phí trong trường hợp quy định tại khoản 1 điều 21 đã được ngân sách nhà

nước chi trả, khám sức khỏe, sử dụng dịch vụ thẩm mỹ, điều trị lác, lé, cận thị

và tật khúc xạ của mắt, sử dụng vật tư y tế thay thế bao gồm chân tay giả, mắt

giả, răng giả, kính mắt, máy trợ thính) sẽ được bệnh viện MIỄN GIẢM 100%.

 - Với những trường hợp bệnh nhân có hoàn cảnh khó khăn (người già neo

đơn, gia đình chính sách, gia đình thuộc hộ nghèo, người đồng bào dân tộc

thiểu số,...theo đề nghị của UBND phường) nếu điều trị tại bệnh viện, bệnh viện

sẽ hỗ trợ chi phí ăn uống và di chuyển của bệnh nhân (nhưng không quá

200.000đ/ lượt).

2

 4. Đề nghị Tổ trưởng 8 tổ dân phố, Trưởng các Hội đoàn thể phường lập

danh sách gửi về Ủy ban nhân dân phường (qua đ/c Hoàng Thị Trúc Quỳnh,

công chức Văn hóa - xã hội) trước ngày 12/01/2024 để tổng hợp danh sách.

 (có mẫu danh sách đăng ký kèm theo)

Uỷ ban nhân dân phường Quyết Thắng thông báo đến các tổ dân phố và

Nhân dân trên địa bàn phường biết để được khám đúng thời gian, địa điểm quy

định./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Tổ trưởng 8 tổ dân phố;

- Các Hội đoàn thể phường;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, UBND (Quỳnh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Trần Đình Giang

DANH SÁCH

Tham gia chương trình "Chăm sóc sức khỏe Người cao tuổi và khám phát hiện các bệnh lý về mắt"

trên địa bàn phường Quyết Thắng

STT HỌ VÀ TÊN
NĂM

SINH
GIỚI TÍNH ĐỊA CHỈ SĐT LIÊN HỆ

GHI CHÚ

(Bệnh lý về mắt)

4

		2024-01-09T16:16:40+0700

		2024-01-09T16:24:07+0700

		2024-01-09T16:24:07+0700

		2024-01-09T16:24:07+0700